Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«29» 01.2016 г. № 69

Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 «29» января 2016 г. №69
г. Алатырь

О внесении изменений в постановление администрации

города Алатыря Чувашской Республики от 19.10.2015 г.

№ 879 «О ликвидации муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Дом детского творчества имени

летчика-космонавта А.Г.Николаева» города Алатыря

Чувашской Республики»
  В соответствии со ст. 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т

1. Внести в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 19.10.2015 г. № 879 «О ликвидации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества имени летчика-космонавта А.Г.Николаева» города Алатыря Чувашской Республики» следующие изменения:

- изложить пункт 2 постановления в следующей редакции: «Установить срок ликвидации бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества имени летчика-космонавта А.Г. Николаева» города Алатыря Чувашской Республики до 01 июня 2016 года»;

- изложить пункт 3 постановления в следующей редакции:

«Создать ликвидационную комиссию в составе:

Самойлов В.Н. - начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, председатель комиссии;

Опалёва Н.А. – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря, заместитель председателя комиссии;

Фадеева С.П. - ведущий специалист - эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, секретарь комиссии;

Галяутдинова С.В. - директор МБУ «Центр бухгалтерского учета и финансовой отчетности» города Алатыря Чувашской Республики, член комиссии;

Кузнецова Н.Ю. - юрисконсульт МБУ «Центр бухгалтерского учета и финансовой отчетности» города Алатыря Чувашской Республики, член комиссии»;

- изложить приложение к постановлению «План мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества имени летчика-космонавта А.Г. Николаева» города Алатыря Чувашской Республики» в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности (Титова С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела экономики Ежову Т.Б.

И.о. главы администрации

    Т.Б. Ежова
Самойлов В.Н.

(83531) 2-02-25
Приложение № 1 к постановлению

администрации города Алатыря       Чувашской Республики

от 29.01.2016 г. № 69
План

мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества имени летчика-космонавта А.Г. Николаева» города Алатыря Чувашской Республики
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Письменно уведомить Межрайонную инспекцию ФНС России № 1 по ЧР о ликвидации учреждения.
	в течение трёх рабочих дней со дня официального опубликования настоящего постановления
	Тимошенко Т.В.

	2. Разместить в Вестнике государственной регистрации  информацию о ликвидации учреждения, порядке и сроке заявления требований кредиторами
	 до 29.10.2015 г
	Тимошенко Т.В.

	3. Уведомить директора учреждения персонально под роспись о предстоящем увольнении
	до 29.10.2015
	Самойлов В.Н.

	4. Уведомить работников учреждения персонально под роспись о предстоящем увольнении
	  до 29.10.2015 г.
	Тимошенко Т.В.

	5.  В письменной форме уведомить обучающихся и их родителей (законных представителей) о прекращении деятельности Учреждения
	в течение пяти рабочих дней с момента издания настоящего постановления
	Тимошенко Т.В.

	6.  Произвести перевод учащихся в порядке, предусмотренном действующим законодательством
	в срок, установленный  действующим законодательством
	Тимошенко Т.В.

Тютина Н.А.

	7.Уведомить внебюджетные фонды,  профсоюзную организацию о предстоящей ликвидации учреждения. Представить список высвобождаемых работников в территориальный орган занятости населения
	в трехдневный срок со дня официального опубликования настоящего постановления
	Тимошенко Т.В.

	8.Принять меры к выявлению кредиторов и взысканию дебиторской задолженности. Письменно уведомить кредиторов и постоянных контрагентов по договорам и муниципальным контрактам о ликвидации учреждения
	в течение двадцати дней со дня официального опубликования  настоящего постановления
	Тимошенко Т.В.

	9.Произвести инвентаризацию активов, обязательств, правоустанавливающих документов ликвидируемого учреждения

	до 15.11.2015г.
	Тимошенко Т.В.

Галяутдинова С.В.

	10. Произвести передачу основных средств, находящихся на балансе Учреждения и документов.
	в срок, установленный  действующим законодательством
	Тимошенко Т.В.

	11. Произвести расчет увольняемых работников в соответствии с действующим законодательством
	в срок, установленный  действующим законодательством
	Галяутдинова С.В.

	12. Составить промежуточный ликвидационный баланс
	в течение 10 дней с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторов
	Самойлов В.Н.

Опалева Н.А.

Галяутдинова С.В.

	13. Представить на утверждение администрации города Алатыря промежуточный ликвидационный баланс после согласования его с отделом имущественных и земельных отношений  финансовым отделом администрации
	в течение 3 дней с момента выполнения пункта 12
	Самойлов В.Н.

	14. Уведомить МИФНС № 1 по ЧР о дате составления промежуточного ликвидационного баланса с представлением баланса.
	в день утверждения промежуточного баланса
	Тимошенко Т.В.

	15. Произвести необходимые выплаты кредиторам в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, в порядке очередности, установленной действующим законодательством
	в срок,  установленный действующим законодательством
	Галяутдинова С.В.

	16. Представить в Управление Пенсионного фонда России сведения об уволенных в связи с ликвидацией застрахованных лицах, работавших в учреждении
	в течение 30 дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Галяутдинова С.В.

	17. Осуществить выплаты компенсационного характера уволенным работникам в случаях, установленных законодательством
	в срок,  установленный действующим законодательством
	Галяутдинова С.В.

	18. Составить ликвидационный баланс
	в течение 10 дней после завершения расчетов с работниками
	Самойлов В.Н.

Опалева Н.А.

Галяутдинова С.В.

	19. Представить на утверждение  ликвидационный баланс после согласования его с отделом имущественных и земельных отношений  финансовым отделом администрации
	в течение 3 дней с момента выполнения пункта 18
	Самойлов В.Н.

	20. Обеспечить подготовку и сдать в Межрайонную инспекцию ФНС России № 1 по ЧР, внебюджетные фонды и в органы статистики документы для снятия учреждения с учета
	в течение 5 дней после утверждения ликвидационного баланса
	Галяутдинова С.В.

	21. Закрыть лицевые счета учреждения, передать печать, штампы и учредительные документы председателю ликвидационной комиссии
	в срок, установленный действующим законодательством
	Самойлов В.Н..

	22. Подготовить и сдать все необходимые отчеты в  финансовый отдел администрации и иные органы, осуществляющие учет.
	в срок, установленный действующим законодательством
	Галяутдинова С.В.

	23. Представить в отдел имущественных и земельных отношений и финансовый отдел администрации города Алатыря документы об исключении учреждения из государственного реестра в связи с ликвидацией
	в течение трех дней после внесения в единый государственный реестр записи

об исключении из него учреждения
	Самойлов В.Н.